
 

 
COMUNE DI ROCCAFORZATA 

Provincia di Taranto 

 
SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 

LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 392 del 27/12/2019 

REGISTRO GENERALE N. 392 del 27/12/2019 
 

Determinazione n. 122 del 27/12/2019 

 
OGGETTO: Liquidazione Ing. D’ABRAMO Pierfrancesco redazione del progetto definitivo- 

esecutivo – direzione lavori – contabilità - certificato di regolare esecuzione. 

Assegnazione ai comuni aventi popolazione fino a 20.000 abitanti dei contributi per la 

reali 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Adotta la seguente determinazione 

 

 
VISTA la delibera di G.C. n. 34 del 10/06/2019 esecutiva, di attribuzione ai componenti della Giunta, ai 

sensi dell’art. 53 della L. 388/2000 e s.m.e.i, delle funzioni di responsabilità e gestione dei servizi e il 

Decreto Sindacale n. 2 Prot. 2463 del 12/06/2019 di assegnazione al Vice Sindaco Sig. Raffaele CORONA 

delle funzioni di Responsabile dei Servizi: URBANISTICA, SUAP, LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE, 

PROTEZIONE CIVILE, SERVIZI CIMITERIALI, PATRIMONIO, AGRICOLTURA; 

 

PREMESSO: 

 

CHE con determina del Servizio Assetto Del Territorio Lavori Pubblici - Urbanistica - Protezione Civile 

Registro Generale N. 82 del 08/03/2019 Registro di Settore N. 13 del 08/03/2019 si è affidato al  Dr. Ing. 

D’ABRAMO Pier Francesco (C.F.: DBRPFR71H29H409A nato a Roccaforzata (TA) il 29/06/1971 con 

sede in Roccaforzata (TA) alla Via Brodolini, 3 P.IVA 02441380736 Con iscrizione con il numero 1816 

all’Ordine degli Ingegneri Provincia di Taranto e con il num. di matricola inarcassa 700914, ai sensi dell’art. 

36 comma 2 lettera a) ed art. 31 comma 8 del D. Lgs 50/2016, il servizio di  redazione del progetto 

definitivo- esecutivo – direzione lavori – contabilità - certificato di regolare esecuzione nell’ambito del 

finanziamento “Assegnazione ai comuni aventi popolazione fino a 20.000 abitanti dei contributi per la 

realizzazione di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio 

comunale, per l'anno 2019, ai sensi dell’articolo 1, comma 107, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, legge 

di bilancio 2019". MESSA IN SICUREZZA STRADE URBANE  

 

CHE con determina del Servizio Assetto Del Territorio Lavori Pubblici - Urbanistica - Protezione Civile 

Registro Generale N. 308 del 15/10/2019 (reg. settore n. 90 del 14/10/2019 si provvedeva all’approvazione e 

liquidazione stato finale dei lavori, relazione al conto finale e certificato di regolare esecuzione. appalto dei 

lavori di “MESSA IN SICUREZZA STRADE URBANE TRAVERSA VIA MONTEPARANO D’AMICIS 

CODICE CIG: 7859658AF4 Cup G19J19000110001 

 



FATTURA ELETTRONICA
Protocollata con il n. 4919 del 04/12/2019

Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione
Identificativo del trasmittente: ITDBRPFR71H29H409A
Progressivo di invio: 3
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: WGO5OQ

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici
Identificativo fiscale ai fini IVA: IT02441380736
Codice fiscale: DBRPFR71H29H409A
Nome: PIER FRANCESCO
Cognome: D'ABRAMO
Regime fiscale: RF19 (Regime forfettario) 

Dati della sede
Indirizzo: VIA DE AMICIS
Numero civico: 20
CAP: 74020
Comune: ROCCAFORZATA
Provincia: TA
Nazione: IT

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici
Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01766900730
Codice Fiscale: 80005170735
Denominazione: Comune di Roccaforzata - SETTORE LAVORI PUBBLICI

Dati della sede
Indirizzo: Via Giovanni XXIII
Numero civico: 8
CAP: 74020
Comune: Roccaforzata
Provincia: TA
Nazione: IT

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Versione FPA12

Dati generali del documento
Tipologia documento: TD01 (fattura) 
Valuta importi: EUR
Data documento: 2019-12-04 (04 Dicembre 2019)
Numero documento: 6/2019
Importo totale documento: 4893.42

Pagina 1 di 2

05/12/2019file:///C:/Users/Comune%20di%20Roccaforza/AppData/Local/Temp/AppoggioAllega...



  

CASSA NAZIONALE Protocollo:
DI PREVIDENZA ED ASSISTENZA  
PER GLI INGEGNERI ED ARCHITETTI  
LIBERI PROFESSIONISTI  
  

DIREZIONE ATTIVITÀ ISTITUZIONALI
Ufficio Iscrizioni e Contribuzioni Professionisti

 
700914/171.2.1/STAP03

Spett.le
SETTORE LAVORI PUBBLICI
SETTORE LAVORI PUBBLICI
VIA GIOVANNI XXIII, 8
74020 ROCCAFORZATA TA

Roma, 05 dicembre 2019

 

Oggetto: certificato di regolarità contributiva Ing. Pier Francesco D'Abramo - richiesta del 05/12/2019
 

 

L'Ing.  Pier  Francesco  D'Abramo,  nato  a  ROCCAFORZATA  TA  il  29/06/1971,  codice  fiscale
DBRPFR71H29H409A, matricola 700914 non è iscritto ai fini previdenziali ad Inarcassa e quindi la verifica
della  regolarità  deve  essere  richiesta  alla  gestione  assicurativa  dove  risulta  accreditata  la  contribuzione
previdenziale.
Il  professionista,  alla  data  del  05/12/2019,  risulta  in  regola  con  gli  adempimenti  contributivi  nei
confronti  di  questa  Associazione relativamente  al  solo  contributo  integrativo  calcolato  in  base  alle
comunicazioni annuali inviate.

 

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE
(Sergio Ricci)

 

 

Il presente certificato viene rilasciato ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n.50/2016. E' prodotto in carta semplice per gli usi consentiti dalla Legge, ha validità

quattro mesi dalla data di rilascio e non preclude l'azione di accertamento e il recupero di eventuali somme che risultassero successivamente dovute.

Via Salaria, 229 - 00199 Roma · tel. 06.852741 - fax 06.85274211 · PEC: protocollo@pec.inarcassa.org 1

C. F. 80122170584 - Call Center: tel. 02.91979700 · www.inarcassa.it

Inarcassa.1696001.05-12-2019

C
O

M
U

N
E

 D
I R

O
C

C
A

F
O

R
Z

A
T

A
 -

 a
rr

iv
o 

- 
P

ro
t. 

49
76

/P
R

O
T

 d
el

 0
9/

12
/2

01
9 

- 
tit

ol
o 

V
I -

 c
la

ss
e 

05



Bollo
Bollo virtuale: SI
Importo bollo: 2.00

Cassa previdenziale
Tipologia cassa previdenziale: TC22 (INPS) 
Aliquota contributo cassa (%): 4.00
Importo contributo cassa: 180.90
Aliquota IVA applicata: 0.00
Tipologia di non imponibilità del contributo: N1 (escluse ex art. 15) 

Tipologia cassa previdenziale: TC04 (Cassa Nazionale Previdenza e Assistenza Ingegneri e Architetti liberi 
profess.) 
Aliquota contributo cassa (%): 4.00
Importo contributo cassa: 188.13
Aliquota IVA applicata: 0.00
Tipologia di non imponibilità del contributo: N1 (escluse ex art. 15) 

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: redazione del progetto definitivo, esecutivo, direzione lavori, contabilità, 
certificato di regolare esecuzione
Quantità: 1.00
Valore unitario: 4522.39
Valore totale: 4522.39
IVA (%): 0.00
Natura operazione: N1 (esclusa ex art.15) 

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
Aliquota IVA (%): 0.00
Natura operazioni: N1 (escluse ex art.15) 
Totale imponibile/importo: 4891.42
Totale imposta: 0.00

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Pagina 2 di 2

05/12/2019file:///C:/Users/Comune%20di%20Roccaforza/AppData/Local/Temp/AppoggioAllega...



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 392 del 27/12/2019 

CHE il Dr. Ing. D’ABRAMO Pier Francesco  avendo completato i servizi affidati ha rimesso  fattura 

elettronica  n. 6/2019 del 04/12/2019, acquisita al Prot. 4919 del 04/12/2019 dell’importo di €. 4.893,42 

onnicomprensive, di cui €. 4.522,39 per imponibile, oltre INPS 4% pari ad €. 180,90 oltre Cassa 4% pari ad 

€. 188,13 per un totale  di €. 4.893,42; 

 

VERIFICATE le prescrizioni e gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, come 

modificato dall’art. 7 comma 1 del D.L. n. 187 del 12 novembre 2010, in merito all’obbligo di tracciabilità 

dei flussi finanziari, con particolare riferimento al Codice Identificativo di Gara (CIG) che risulta essere il 

seguente: Codice  CIG 7857723E23; 

 

ATTESO che si è provveduto alla verifica degli adempimenti in materia di regolarità contributiva con 

riferimento alla ditta aggiudicataria, adempimenti previsti dal D.M. del Lavoro e della Previdenza Sociale, 

24 ottobre 2007, DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) Inarcassa.1696001.05-12-2019 

FAVOREVOLE . 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente. Con particolare riferimento al codice di comportamento e 

alla normativa anticorruzione non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto; 

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000; 

PRECISATO che si provvederà a dare attuazione a quanto disposto nell’art. 23 del D.Lgs. 

33/2013; 

DATO ATTO che la documentazione citata e non allegata al presente atto è custodita presso 

l’Ufficio Assetto del Territorio; 

VISTI:  
– lo Statuto Comunale; 

– Il D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016; 

– la Legge 23 Dicembre 1999, n. 488; 

– la Legge n. 136/2010, come modificato dall’art. 7 comma 1 del D.L n. 187 del 12 novembre 2010; 

– i vigenti Regolamento di contabilità e Regolamento di Economato; 

– il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 

Per i motivi citati in premessa, che quivi si richiamano quale parte integrante e sostanziale 

nonché motivazione del presente determinato, ai sensi della legge 241/90 e ss.m.i.; 

 

1. DI LIQUIDARE e pagare al Dr. Ing. D’ABRAMO Pier Francesco (C.F.: DBRPFR71H29H409A 

nato a Roccaforzata (TA) il 29/06/1971 con sede in Roccaforzata (TA) alla Via Brodolini, 3 P.IVA 

02441380736 LA fattura elettronica  n. 6/2019 del 04/12/2019, acquisita al Prot. 4919 del 

04/12/2019 dell’importo di €. 4.893,42 onnicomprensive, di cui €. 4.522,39 per imponibile, oltre 

INPS 4% pari ad €. 180,90 oltre Cassa 4% pari ad €. 188,13 Aliquota IVA (%): 0.00  Natura operazioni: 

N1 (escluse ex art.15) 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87183&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87584&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=92095&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=92095&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87183&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87584&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 392 del 27/12/2019 

2. DI IMPUTARE la somma di €. 4.893,42 sul Cap 580 Cod. 2.02.01.09.012-10.05  B.C. 2019/21; 

3. Di pubblicare sul sito istituzionale del Comune il presente provvedimento ai sensi dell’art. 32 

comma 5 della legge n° 69/2009, modificato dall’art. 2 comma 5 della legge 25/2010. 

4. Disporre che la presente determina, oltre che comunicata all’affidatario ai sensi dell’art. 191 del 

D. Lgs 267/2000, sia pubblicata sul profilo committente, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50. 

Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010, al presente progetto  si attribuisce il 

Codice CIG   7857723E23; 

 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=96060&stato=lext


 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 392 del 27/12/2019 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi 

dell’art. 147-bis del d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di 

cuii all’art. 183 co. 9 d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  IL REPONSABILE DEL SERVIZIO 

GEOM. NICOLA SALAMINO     CORONA RAFFAELE 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs 

18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio AVV. TANIA GIOVANE  il 
27/12/2019. 
 
Data 27/12/2019   Firma del Responsabile del Servizio 
        AVV. TANIA GIOVANE 
 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 746 

 
Il 27/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 392 del 27/12/2019 con 

oggetto 

 

Liquidazione Ing. D’ABRAMO Pierfrancesco redazione del progetto definitivo- esecutivo – direzione 

lavori – contabilità - certificato di regolare esecuzione. 

Assegnazione ai comuni aventi popolazione fino a 20.000 abitanti dei contributi per la reali 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata dal Resposabile della Pubblicazione  GEOM. NICOLA SALAMINO il 

27/12/20191 

Data 27/12/20192   Il Responsabile della Pubblicazione 

      GEOM. NICOLA SALAMINO 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
2

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


